Les condicions especials d’execució del contracte, previstes en el plec de clàusules 
administratives particulars, compleixen els requisits legalment previstos, en particular el que 
estableix l’article 202 de la LCSP. 

La present contractació comporta una despesa que afecta a varis exercicis amb un valor 
estimat de quatre milions quatre-cents seixanta-dos mil set-cents euros (4.462.700,00€) IVA 
no inclòs. A l’expedient de contractació hi figura el valor estimat del contracte amb indicació 
de totes els conceptes que l’integren desglossades per cada anualitat, de conformitat amb 
l’article 101 de la LCSP. 

L’import total anual màxim de licitació és de nou-cents vuitanta-un mil set-cents noranta-
quatre euros (981.794,00 euros), IVA inclòs, que es desglossa en l’import base de vuit-cents 
onze mil quatre-cents euros (811.400,00 euros), i en l’import de cent setanta mil tres-cents 
noranta-quatre euros (170.394,00 euros), corresponent al 21% d’IVA. 

Aquest pressupost anual es desglossa en costos fixes i en costos variables, de la forma 
següent: 

Concepte Import anual 
Import anual 

IVA 21% 
Import  anual 

total (IVA inclòs) 

PART FIXA 771.400,00€ 161.994,00€ 933.394,00€

[...]

addicional tercera de la LCSP 2017.   

La despesa corresponent a l’exercici 2026 i que només cobreix l’import corresponent al 
termini d’execució d’aquest exercici (amb previsió d’inici de l’execució del contracte a data 
01 de juliol de 2026), es preveu per un import de QUATRE-CENTS NORANTA MIL VUIT-CENTS 
NORANTA-SET EUROS (490.897,00€), corresponent a la part proporcional del pressupost de 
licitació anual del contracte (981.794,00€, IVA inclòs) i es farà efectiva amb càrrec a la 
partida 4500 920 216003 Serveis Integrals de Gestió IT I Comunicacions o a la que 
correspongui del Pressupost Municipal de l’any 2026, de la forma següent:

[...]

tercera de la LCSP.  

La despesa corresponent a l’exercici 2026 i que només cobreix l’import corresponent al 
termini d’execució d’aquest exercici (amb previsió d’inici de l’execució del contracte a data 
01 de juliol de 2026), es preveu per un import de QUATRE-CENTS NORANTA MIL VUIT-CENTS 
NORANTA-SET EUROS (490.897,00€), corresponent a la part proporcional del pressupost de 
licitació anual del contracte (981.794,00€, IVA inclòs) i es farà efectiva amb càrrec a la 
partida 4500 920 216003 Serveis Integrals de Gestió IT I Comunicacions o a la que 
correspongui del Pressupost Municipal de l’any 2026, de la forma següent: